2K Moxa Lighting GmbH
Gewerbegebiet 31 · 07381 Moxa/Thüringen · Germany
Telefon +49 (0) 3 64 83 / 7 61-0 · Fax +49 (0) 3 64 83 / 2 23 68
info@2K-Leuchten.de · www.2K-Leuchten.de Licht!
Ästhetik und Sicherheit
© 2K Moxa Lighting GmbH  Stand 2013-09, Technische Änderungen vorbehalten
3
Licht!Ästhetik und Sicherheit

   Anstellwinkel: 2° oder 10°.
 0   I    II     III      IV
Bestellbeispiel:        3310100  -  S32  -  8  -  05  -  183
0 Typ
ohne Mast
3310100 (1fach) 3310102 (2fach) Lichtverteilungskurven
 8000
 5000
Silver Ellipse 01 und
Silver Ellipse 40
kombiniert als
Geh- Radwegleuchte
S24V106.LDT
S24V306.LDT
I Bestückung II Lichtleitsystem III Abdeckung IV Farbe
S
S
24 - Kassette
32 - Kassette
8        asymmetrisch 05 klar 183 DB 703 Feinstruktur
S24V106.LDT
S24V306.LDT
14 15
• Gehäuse aus Aluminiumguss, Tragelemente aus
   Aluminiumstrangpressprofil, Verbindungselemente
   aus Edelstahl, Oberfläche pulverbeschichtet nach RAL.
• Systemkassette Typ S32 und S24 beinhaltet
   LED-Optik und LED‘s mit Metallkernplatine
   und Elektronik, Parameter-Steuerung,
   Betriebsspannung 24 V .
• Versorgungseinheit Typ CLG-150,
   oder 3 x LCI 55 W, 1400 mA.
• Anschlussspannung 230 V / 50 Hz.
• Anschlussleitung über Trennstecker lösbar.
• Schutzart: IP 67.
• Schutzklasse: I oder II.
• Reduzierschaltung ist optional und separat möglich.
• Lichtstrom für S32: 11550 lm, für S24: 9000 lm.
• Jahresdurchschnitt der
   Systemanschlussleistung S32: 150 W, S24: 116 W.
• Lichtfarbe: 4000 Kelvin.
• Empfohlene Lichtpunkthöhe: 7,0 – 10,0 m.
• Abmessung L x B x H: 1130 x 400 x 620 mm
   mit Ausleger.
• Gewicht: 28 kg mit Ausleger.
• Befestigung über Mastzopf 76,
   Anstellwinkel: 2° oder 10°.
I Bestückung II Lichtleitsystem III Abdeckung IV Farbe
S
S
24 - Kassette
32 - Kassette
8        asymmetrisch 05 klar 183 DB 703 Feinstruktur
 0   I    II     III      IV
Bestellbeispiel:        3310111  -  S24  -  8  -  05  -  183
0 Typ
ohne Mast
3310111 (1fach) 3310112 (2fach) Lichtverteilungskurven
 8000
MODELLGRUPPE LED STRASSENLEUCHTEN I SERIE SILVER ELLIPSE 02   A 0.02 MODELLGRUPPE LED STRASSENLEUCHTEN I SERIE SILVER ELLIPSE 02   A 0.02
S12V104.LDT
16 17
I Bestückung II Lichtleitsystem III Abdeckung IV Farbe
S        12 - Kassette 8        asymmetrisch 05 klar 183 DB 703 Feinstruktur
 0   I    II     III      IV
Bestellbeispiel:        3310301  -  S12  -  8  -  05  -  183
0 Typ
ohne Mast
3310300 3310301 (1fach)
3310302 (2fach)
Lichtverteilungskurven
 6000
• Gehäuse aus Aluminiumguss, Tragelemente aus
   Aluminiumstrangpressprofil, Verbindungselemente
   aus Edelstahl, Oberfläche pulverbeschichtet nach RAL.
• Systemkassette Typ S12 beinhaltet LED-Optik S12
   und LED‘s mit Metallkernplatine und Elektronik,
   Parameter-Steuerung, Betriebsspannung 24 V.
• Versorgungseinheit Typ CLG-100, oder 2 x LCI 55 W.
• Anschlussspannung 230 V / 50 Hz.
• Anschlussleitung über Trennstecker lösbar.
• Schutzart: IP 67.
• Schutzklasse: I oder II.
• Reduzierschaltung ist optional und separat möglich.
• Lichtstrom für S12: 4500 lm.
• Jahresdurchschnitt der
   Systemanschlussleistung: 50 W.
• Lichtfarbe:  4000 Kelvin.
• Empfohlene Lichtpunkthöhe: 4,0 – 6,0 m.
• Abmessung L x B x H: 670 x 306 x 80 mm.
• Gewicht: 16 kg.
• Befestigung über Mastzopf 76,
   Anstellwinkel: 2° oder 10°.
MODELLGRUPPE LED STRASSENLEUCHTEN I SERIE SILVER ELLIPSE 03   A 0.03 MODELLGRUPPE LED STRASSENLEUCHTEN I SERIE SILVER ELLIPSE 03   A 0.03
S06V302.LDT
18 19
I Bestückung II Lichtleitsystem III Abdeckung IV Farbe
S
06 - Kassette 8
asymmetrisch 05 klar 183 DB 703 Feinstruktur
 0   I    II     III      IV
Bestellbeispiel:        3310400  -  S06  -  8  -  05  -  183
0 Typ
ohne Mast
3310400 (1fach) 3310406 (Wand) Lichtverteilungskurve
 3500
• Gehäuse aus Aluminiumguss, Tragelemente aus
   Aluminiumstrangpressprofil, Verbindungselemente
   aus Edelstahl, Oberfläche pulverbeschichtet nach RAL.
• Systemkassette Typ S06
   beinhaltet LED-Optik S6-V1 und LED‘s mit
   Metallkernplatine und Elektronik,
   Parameter-Steuerung, Betriebsspannung 24 V.
• Versorgungseinheit Typ CLG-60,
   1 x LCI 55 W, 1400 mA.
• Anschlussspannung 230 V / 50 Hz.
• Anschlussleitung über Trennstecker lösbar.
• Schutzart: IP 67.
• Schutzklasse: I oder II.
• Lichtstrom für S6: 3800 lm.
• Jahresdurchschnitt der
   Systemanschlussleistung: 32 W.
• Lichtfarbe: 4000 Kelvin.
• Empfohlene Lichtpunkthöhe: 3,5 – 4,0 m.
• Abmessung L x B x H: 570 x 270 x 80 mm.
• Gewicht: 10 kg.
• Befestigung über Mastzopf 76,
   Anstellwinkel: 2° oder 10°.
MODELLGRUPPE LED STRASSENLEUCHTEN I SERIE SILVER ELLIPSE 04   A 0.04 MODELLGRUPPE LED STRASSENLEUCHTEN I SERIE SILVER ELLIPSE 04   A 0.04
 4500
S12V3020.LDT
20 21
MODELLGRUPPE LED STRASSENLEUCHTEN I SERIE PS 03   A 0.07 MODELLGRUPPE LED STRASSENLEUCHTEN I SERIE PS 03   A 0.07
• Gehäuse und Tragelemente aus Aluminiumguss,
   Verbindungselemente aus Edelstahl, Oberfläche
   pulverbeschichtet nach RAL.
• Systemkassette Typ S12 und 2KCL-8500
   beinhaltet LED Optik S12V1 und LED‘s
   mit Metallkernplatine und Elektronik,
   Parameter-Steuerung, Betriebsspannung 24 V.
• Versorgungseinheit Typ CLG-60 oder 2 x LCI 55 W.
• Anschlussspannung 230 V / 50 Hz.
• Anschlussleitung über Trennstecker lösbar.
• Schutzart: IP 67.
• Schutzklasse: I oder II.
• Reduzierschaltung ist optional und separat möglich.
• Lichtstrom für S12: 4500 lm, 2KCL-8500 lm.
• Jahresdurchschnitt der
   Systemanschlussleistung: 50 / 93 W.
• Lichtfarbe: 4500 Kelvin.
• Empfohlene Lichtpunkthöhe: 4,0 – 5,0 m.
• Abmessungen mit Ausleger:
   L x B x H  870 x 415 x 330 mm.
• Gewicht: max. 8 kg.
• Befestigung im Mastzopf 76,
   Anstellwinkel: 10°.
I Bestückung II Lichtleitsystem III Abdeckung IV Farbe
  S
  2
12 - Kassette
KCL-8500
0
8
ohne
asymmetrisch
05 klar 183
184
185
DB 703 Feinstruktur
Carbon 01
Dark Blue Metallic
 0   I    II     III      IV
Bestellbeispiel:        3005501  -  S12  -  8  -  05  -  183
0 Typ                 300500
ohne Mast      (über
                      Mastzopf)
3005501 (1fach) 3005502 (2fach)
3005503 (3fach)
3005506 (Wand)
2KCL-12500.LDT
22 23
MODELLGRUPPE LED STRASSENLEUCHTEN
MASTAUFSATZLEUCHTE COLIGHT SERIE CL1   A 0.10
MODELLGRUPPE LED STRASSENLEUCHTEN
MASTAUFSATZLEUCHTE COLIGHT SERIE CL1   A 0.10
Systemkassette Typ 2KCL-12500
• 104 Stück LED Osram Oslon.
• Metallkernplatine auf einer 12 mm starken
   Aluminiumplatte.
• Überhitzungsschutz.
• Reflektortechnik (4x Nass(wet), 2x Trocken(dry)
   Optiken.
• Argongasfüllung zur Verhinderung von Oxydation
   der Spiegel.
• Abdeckscheibe, 2fach entspiegeltes gehärtetes
   Sicherheitsglas.
• Leistungsstufen von 4320 lm bis 12950 lm.
• Systemleistung  von 45 W bis 140 W.
• Lichtfarbe: 4500 Kelvin.
Versorgungseinheiten und LED Treiber
• Netzteil 150 W von Meanwell,
   Anschlussspannung 230V / 50Hz.
• 3 Stück TALEX Converter LCI 55 W 1400 mA Ro10.
• Nachtabsenkung über Steuerleitung 50%.
Material
• Gehäuse Aluminium, Verbindungselemente
   aus Edelstahl, Oberfläche chromatiert und
   pulverbeschichtet (graumetallic Struktur nach DB 703).
Befestigung
• über Mastzopf 76 mm oder Ansatz Zopfmaß 60 mm.
• über ein Gelenk kann der Anstellwinkel von 0° auf
   2°,5°,10° oder 15° eingestellt werden.
Abmessungen und Gewicht
L x B x H  802 x 460 x 190 mm, 17 kg
Schutzart
Kassette: IP 67, Leuchte: IP 56.
Schutzklasse I oder II.
I Bestückung II Lichtleitsystem III Abdeckung IV Farbe
2
KCL-12500 8
asymmetrisch 05 klar 183 DB 703 Feinstruktur
 0   I       II      III         IV
Bestellbeispiel:        3320100  -  2KCL  -  8  -  05  -  183
0 Typ
ohne Mast
3320100 (1fach) 3320106 (Wand) Lichtverteilungskurve
19
0 17
4
ø
76
802
2KCL-12500.LDT
24 25
Systemkassette Typ CL-Erfurt
• 104 Stück LED Osram Oslon (Mint, Amber, Blue).
• PCB Platine auf einer 60 mm starken
   Aluminiumplatte.
• Überhitzungsschutz.

asymmetrisch 05 klar 183 DB 703 Feinstruktur
 0   I    II       III      IV
Bestellbeispiel:        3330100  -   CL  -  8  -  05  -  183
0 Typ
ohne Mast
3330100 (1fach) 3330106 (Wand) LichtverteilungskurveFrom road side From PCB side
C  Candle-Light
D  Day-Light
S   Sky-Light
 Diagramm der Lichtfarben:
MODELLGRUPPE LED STRASSENLEUCHTEN
MASTAUFSATZLEUCHTE COLIGHT SERIE CL3   A 0.11
MODELLGRUPPE LED STRASSENLEUCHTEN
MASTAUFSATZLEUCHTE COLIGHT SERIE CL3   A 0.11
 5000
S6V302K.LDT
RLX Kofferleuchte
26 27
Lightengine (SMD-Kassette) S6i-offen 2KCL-4300
Energebnis LED RLX Serie Kofferleuchte RLX 30 / RLX
Anschlussleistung (W) 34 W 46 W
Lichtstrom Lm 1.800 lm 4320 lm
Einsatz Lichtpunkthöhe 6,0 m 6,0 m
Lichtpunktabstand horizontal 34,0 m 37,0 m
Beleuchtungsfläche Boden (m) Breite 6,0 m 6,0 m
Mittlere Beleuchtungsstärke 6,0 lx 7,7 lx
Bewertungsklassen S4 S3
Einsatzgebiet: Hauptstraße L x Vorgabe 0 0
Einsatzgebiet: Nebenstraße L x Vorgabe 5,0 lx 7,5 lx
• Gehäuse aus Aluminiumguss, Tragelemente aus Aluminium,
   Verbindungselemente aus Edelstahl, Oberfläche
   pulverbeschichtet nach RAL.
• Installationsträger mit kompletter Elektrobaugruppe (LED oder NAV-T)
   für 230V/50HZ, kompensiert, über Schrauben und Trennstecker lösbar.
   Reduzierschaltung ist optional und separat möglich.
• Abdeckung aus UV-und schlagbeständigen Kunststoff.
• Lichtstrom 2000 lm / 36 W.
• Schutzart: IP 57, Schutzklasse: I oder II.
• Lichtleitsystem nach Wahl.
• Empfohlene Masthöhe: 4,0 – 5,0 m.
• Montage über Mastzopf : 76 mm.
• Gewicht: 7,5 kg.
0 Typ
ohne Mast
3007000 3007001 (1fach)
3007002 (2fach)
3007006 (Wand)
I Bestückung II Lichtleitsystem III Abdeckung IV Farbe
K
TS06
1 x NAV-T 70
Kassette offen
0
8
ohne
asymmetrisch Spiegel
05 glasklar 183
184
185
DB Feinstruktur
Carbon Feinstruktur
Dark Blue Metallic
 0   I     II       III       IV
Bestellbeispiel:        3007001  -  TS06  -  8  -  05  -  183
MODELLGRUPPE LED STRASSENLEUCHTEN
RLX SERIE (KOFFERLEUCHTE)                          A 0.08
MODELLGRUPPE LED STRASSENLEUCHTEN
RLX SERIE (KOFFERLEUCHTE)                          A 0.08
28 29
MODELLGRUPPE HOLLAND   A 10.00
Licht!Ästhetik und Sicherheit

MODELLGRUPPE HOLLAND  |  SERIE HOLLAND I   A 10.01
 0 I II III IV
Bestellbeispiel:        6804100  -  K  -  8  -  05  -  07
MODELLGRUPPE HOLLAND  |  SERIE HOLLAND I   A 10.01
• Gehäuse und Ausleger aus Aluminiumguss, vorbe-
   handelt und pulverbeschichtet. Verbindungselemente
   aus Edelstahl. Dach und Installationsträger sind nach
   oben ausklappbar. Schnappverschlüsse.
• Installationsträger mit kompletter Elektrobaugruppe
   für 230 V / 50 Hz, kompensiert. Über Schraube und
   Trennstecker lösbar.
• Schutzart IP 54.
• Schutzklasse I oder II.
• Abdeckung aus UV- und schlagbeständigem Kunst-
   stoff oder Sicherheitsglas (bei HQL- Bestückung),
   mit Gehäuse verklebt.
 LED Bestückung mit
• Systemkassette S06, Lichtstrom 3000 lm / 32 W.
• Systemkassette S12, Lichtstrom 4500 lm / 50 W.
• Systemkassette 2KCL-8500, Lichtstrom 3000 lm / 32 W.
• Lichtleitsystem asymmetrischer Spiegel.
• Montage in Mastzopf Ø 76 mm.
• Empfohlene Masthöhe 3,5 bis 5,0 m.
• Besonders als Radwegleuchte geeignet.
0 Typ
ohne Mast
6804100 6804102 (2fach)
6804103 (3fach)
6804106 (Wand)
I Bestückung II Lichtleitsystem III Abdeckung IV Farbe
K
S06
S012
2KCL
1 x NAV-T 70 W
Kassette
Kassette
8500 - Kassette
8       asym. Spiegel 05
41
glasklar
prismenklar
07
08
28
46
79
weinrot (RAL 3005)
perlweiß (RAL 1013)
silbergrau (RAL 9006)
tiefschwarz matt (RAL 9005)
grau metallic (RAL 9007))
32 33
MODELLGRUPPE HOLLAND  |  SERIE HOLLAND V   A 10.04 MODELLGRUPPE HOLLAND  |  SERIE HOLLAND V   A 10.04
0 Typ
ohne Mast
6804301 6804302 (2fach)
6804303 (3fach)
6804306 (Wand)
• Gehäuse und Ausleger aus Aluminiumguss, vorbe-
   handelt und pulverbeschichtet. Verbindungselemente
   aus Edelstahl. Dach und Installationsträger sind nach
   oben ausklappbar. Schnappverschlüsse.
• Installationsträger mit kompletter Elektrobaugruppe
   für 230 V / 50 Hz, kompensiert. Über Schraube und
   Trennstecker lösbar.
• Schutzart IP 54.
• Schutzklasse I oder II.
• Abdeckung aus UV- und schlagbeständigem Kunst-
   stoff oder Sicherheitsglas (bei HQL- Bestückung),
   mit Gehäuse verklebt.
 LED Bestückung mit
• Systemkassette S06, Lichtstrom 3000 lm / 32 W.